[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  18.09.2023       № 1385
	г.Невельск

	О начале отопительного сезона 2023-2024 годов в муниципальном образовании «Невельский городской округ»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (редакция от 04.08.2023) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 (редакция от 29.07.2023) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Энергоснабжающим организациям муниципального образования «Невельский городской округ» произвести включение систем отопления потребителей к системам теплоснабжения при достижении периода из пяти суток подряд со среднесуточной температурой наружного воздуха ниже + 8 градусов С.
2. Отделу образования администрации Невельского городского округа (Петрова Ю.В.), отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа (Бабаевская Т.М.) обеспечить запуск в работу систем теплопотребления объектов, финансируемых за счет местного бюджета. Подключение объектов к теплоснабжению осуществить с представителем энергоснабжающей организации.
3. Организациям, управляющим объектами жилищного фонда муниципального образования «Невельский городской округ»: МУП УК «Жилстрой» (Гарин О.А.), ООО «Городок» (Уфаркина Е.Ф.), ООО «УК Район» (Новикова А.А.), ООО «УК Невельск» (Гусева И.В.), ООО «Шебунино» (Кутько В.Н.) обеспечить запуск в работу систем отопления подведомственных объектов.
4. Энергоснабжающей организации МУП «Невельские коммунальные сети» (Кан Д.Л.) выставлять абонентам счета для оплаты теплоснабжения с фактической даты подключения объектов к системе централизованного теплоснабжения, получения услуги непосредственно потребителями в соответствии с действующим законодательством.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Бетина С.В.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                             А.В.Шабельник

image1.jpeg